
Anlage 8 zur Vorlage 040/2009 
 

 
 

VI . Satzung zur  Änderung der  Satzung der  Gemeinde Nottuln 
über  die Erhebung von Gebühren für  die Benutzung der  öffentlichen 

Abfallentsorgung der  Gemeinde Nottuln  
vom 23. Dezember  1999 

 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666) und der §§ 1, 4 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG) für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV 
NRW S. 712/SGV NRW S.610) in der jeweils gültigen Fassung sowie § 20 der Satzung über 
die Abfallbeseitigung in der Gemeinde Nottuln vom 23. Dezember 1999 in der zur Zeit 
gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am ________________ 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
 
§ 1 der Satzung wird wie folgt geändert: 
 
a) im Abfallabfuhrbezirk I   
  

 
14-tägliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
256,56 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
216,00 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
220,68 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
185,28 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
281,04 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
234,00 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
245,04 

�
 



Anlage 8 zur Vorlage 040/2009 
 

 
 
4-wöchentliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
 

198,00 
�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
378,84 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

 
284,64 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
342,84 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
248,76 

�
 

 
b) im Abfallabfuhrbezirk I I  
  

 
14-tägliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
168,60 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 80/90 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
133,32 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
193,08 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 120 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
146,04 

�
 

 
14-tägliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher Abfuhr 
der 240 l Papiertonne 

 
290,88 

�
 

 
4-wöchentliche Abfuhr der 240 l Restmülltonne mit 8-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne 

 
196,68 

�
 

 
wöchentliche Abfuhr des 1,1 m³ Restmüllcontainers mit 4-wöchentlicher 
Abfuhr der 240 l Papiertonne und 14-täglicher Abfuhr der 120 l Biotonne 

2.394,12 
�
 

 
c)  

1.)  für die Bereitstellung von einem zusätzlichen 
 120 l Biomüllvolumen (1., 3., 5., etc.) 

0,00 
�
 

2.) für die Bereitstellung von einem zusätzlichen 
 120 l Biomüllvolumen (2., 4., 6., etc.) 

87,96 
�
 

 
d)  

für die Bereitstellung einer zusätzlichen 240 l Papiertonne 
 

 
0,00 

�
 

 



Anlage 8 zur Vorlage 040/2009 
 

e)  
für die Aufstellung, Abholung und den Austausch  von 80/90 l-, 120 l-, 240 l-g
(Ein Tauschvorgang beinhaltet bis zu drei Gefäße) 

5,00 
�
 

 
f)  

Für die Aufstellung, Abholung und den Austausch von 1,1 m³-Containern je 
Tauschvorgang 
(Ein Tauschvorgang beinhaltet einen 1,1 m³ Container zzgl. der 240 l 
Papiertonne und der 120 l bzw. 240 l Biotonne) 

15,00 
�
 
 

 
g)   

für die Bereitstellung einer Gewerbeabfalltonne 
(80 l Restmülltonne mit 4-wöchentlicher Abfuhr) 

117,12 
�
 

 
 
 

§ 2 
 
 
 

Die Satzung tritt am 01. Juli 2009 in Kraft. 


